§. 6. Ac ut harum literarum notitia ad omnes dictæ Congregationis Monachos facilius deveniat, volumus illas

libet in Capitulo Generali Congregationis

illas in generali dictae Congregationis Capitulo quotannis publice legi, ibique lectas omnes sic arctare, ac si legitime unicuique intimatae fuissent, illarumque exemplis, vel impressis, manu scribae dicti Capituli, vel notarii publici subscriptis, & sigillo Generalis ipsius Congregationis, vel alterius in Dignitate Ecclesiastica constituti obfirmatis eandem prorsus fidem haberi, quae praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 3. Septembris, millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, Pont. nostri Anno quinto.

X L I V.

Ordinationes pro bono regimine Congregationis Fratrum Ioannis Dei nuncupatae per universam Italiam, proque electione Majoris eiusdem Congregationis.

Instituta fuit in Hispaniis ista congregatio ad regimen Hospitalium pro curandis pauperibus infirmis, ut habetur in const. Pii V. 143. Licet. fol. 266. lib. 2. ubi notavi.

Hujus Congregationis fundator fuit Fr. Joannes de Deo, quem Beatorum Confessorum numero adscripsit S. D. N. Urban. VIII. in Const. 108. in Sede, inf. tom. 4. & de his Fratribus vide quae addidi ad Pauli V. Const. 100. Romanus, hic infra.

Edita An. D. 1595.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Excordium.

Romani Pontificis providentia circumsperta, circa Priorum Locorum, & vitorum, a quibus pia, praesertim circa pauperum infirmorum hospitalitatem, opera exercentur, statum respiciens, ad eorum conservacionem ea quae alias iustis suadentibus rationibus auctoritate Apostolica sunt ordinata, aliqua ex parte mutat, prout temporum ratio suadet, ac alias in Domino conspicit expedire.

Hic Pont. locorum Ordinaris Congregationem suspensit, & professionis emissionem, ac sacrorum ordinum susceptionem prohibuit, & per unum Majorem nuncupatum ipsam Congregationem regi voluit.

§. 1. Alias siquidem cum pridem Congregatio Joannis Dei in Vrbe, ac diversis Italiae, & Hispaniae partibus Apostolica auctoritate recepta, & confirmata, cujus Confratres nonnullos pauperes & infirmos, graviterque laborantes hospitio recipere, eisque inservire consueverunt, valde aucta esset, illisque diversa privilegia, & indulta ab hac Apostolica Sede, Romanisque Pontificibus praedecessoribus nostris, praesertim quod per unum ex ipsis Confratribus Majorem nuncupatum Congregatio ipsa regeretur, quodque ab Ordinariis locorum exempli essent, atque illius religiosi professionem emittere, & ad sacros ordines promoveri possent, concessa fuissent, nos ipso nostri Pontificatus initio, accepto quod ejusdem Congregationis Confratres a suo primaevo instituto paulatim recedebant, ac opus Hospitalitatis eorum pauperum infirmorum, cui in primis incumbere tenebantur, intermitteretur, & multi Confratrum literarum studiis intendebant, & sacris ordinibus initiari, ut a servitio Hospitalium excusarentur, procurabant, matura consideratione praehabita, Congregationem praedictam, ejusque Hospitalia, & Loca ubique existentia Ordinariis locorum eorumque jurisdictioni, & superioritati subjecimus, nec amplius per unum Majorem regi vel gubernari volumus, ac ipsius Congregationis Confratribus professionis emissionem, & sacrorum Ordinum susceptionem interdiximus, ita ut deinceps votum paupertatis, & Hospitalitatis tantum praestare, & observare tenerentur, ac alias statuimus, & ordinavimus, prout in nostris literis sub Dat. 13. Februarii 1592. in forma Brevis expeditis latius continetur.